Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

  Rua Tiradentes, Nº 32, Centro – Sebastião Laranjeiras-Bahia

                             Lei Municipal Nº 451/2023

                                   Publicação do resultado da votação

                                                   Edital Nº. 10/2023

A Comissão Especial para o Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar,

constituída pelo o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do

Município de Sebastião Laranjeiras, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da

Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal nº

451/2023, torna público o resultado do Processo de Escolha dos membros do Conselho

Tutelar do Município de Sebastião Laranjeiras, Estado da Bahia, realizado no dia 1º de

outubro de 2023.

Titulares
Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total  de

votos
1o Ana Paula  Pereira de Souza

Fernandes
     11 213

2o Bethânia Rodrigues Maia      14 201
3o Elsa de Oliveira Leão      18 168
4o Leonardo Santos Carvalho      13 159
5o Sérgio  Dias  da  Cruz  Prates

Monção
     10 155

Suplentes1

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total  de
votos

6o Ana Caroline Leão Rocha        44     119
7o Daniela Silva Santos        88     116
8o Indy Greyce Cerqueira Freitas        15     103
9o Ana  Lucia  Lopes  Pereira  de

Almeida
       55       90

                                     Sebastião Laranjeiras, 01 de outubro de 2023

1

	Publicação do resultado da votação

		2023-10-02T11:20:46-0300